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57. Bestyrelsesmøde 
Onsdag den 3. december 2014, kl. 1600 - TEGNESTUEN, Nørreport 4, Ebeltoft. 

BYGNING B4F - Ebeltoft Sundhedscenter. 

Referat 
 

Deltagere Tilstede: Thorkild Hansen, Hans Grøn, Geert Halberg, Jens Kannegaard, Kaj Tipsmark og Anne-Mette Skifter.   
Fravær: Kit Egefjord, Klaus B. Mikkelsen, Poul Erik Berendsen og Eiwind Vad 

 
 
 
 

 
0 Godkendelse! 
 Referatet fra bestyrelsesmøde nr. 56 blev godkendt. 
 

2. Status fra kassereren. 
Redegørelse / oversigt fra kassereren. 
Ifølge (GH) er kassebeholdningen pt. 2.462 ,- kr. Der er pt. 53 medlemmer, 1 er i restance og rykkes for betaling. 
Det blev vedtaget at alle bilag fremover fremsendes til Kasseren(GH), som elektronisk bilag(indscannet). Regnskabet 
vil ligge som elektronisk regnskab. 
Arrangementet i Rønde, var velbesøgt, og når regnskabet afsluttes, forventes der et lille overskud på ca. 250 kr. 

 

 3.  TEMA for mødet. 
1. Brev om SAVE - udkast fra Thorkild vedhæftet.  
 Fremsendes til Syddjurs Kommune 
2. Årskalender 2015 - bl.a. tidspunkt og ugedag for bestyrelsesmøder. Aftaltes at møde fremover er den 1. 

onsdag i hver måned. Klokken 17.00. Møderne afholdes på Hans Grøns tegnestue, Nørreport4, Ebeltoft. Den 7. 
januar 2015 er det 1. møde i 2015 Generalforsamlingen afholdes 26. februar 2015.  

 Et muligt foredragstema kunne være Egil Fischer Park. Mulige foredragsholdere kunne være landskabsarkitekt 
Torben Schønherr eller Alette. Thorkild spørger Schønherr først. 

 

3. Evaluering af bogudgivelsesaftenen - Folk og Liv, 2014.  
 Det var et rigtig godt og meget velbesøgt arrangement.  

Enighed om at vi skal forsøge at fortsætte denne tradition – fremover med Vilfred Friborgs. Geert følger op på 
det. 

 

4. Rambla / Strandpromenade, Kalø Vig.  
BLIS har modtaget oplæg og skitseforslag til udtalelse fra Arkitekt og Kunstner ---------------- 

 Et flertal af bestyrelsens fremmødte medlemmer er enige om at den foreslåede installation vil være et unødigt 
indgreb i naturen og malplaceret i dette fredede kystområde foran en af Danmarks mest besøgte borgattraktioner. 
Der er en god vandresti, som forbinder de to steder, som den nye broforbindelse skulle forbinde.  
Hans skriver et venligt men også tydeligt begrundet brev til forslagsstilleren om at BLIS ikke kan støtte op om 
forslaget. 

 

5. Besøgscenter Kalø.  
Vi drøftede den aktuelle situation omkring det kommende Velkomstcenter. Claus Bertram orienterede om, at 
planlægningsprocessen trækker ud, og at der overvejes alternative placeringer i området omkring Kalø Slotskro. 
Thorkild orienterede om, at han er bekendt med, at Danmarks Naturfredningsforenings landskontor har påpeget 
at den påtænkte placering tæt ved kysten er omfattet af en landskabs- og udsigtsfredning, og ønsker kysten friholdt 
for nybyggeri og parkeringsanlæg. 
BLIS bestyrelsen kunne i enighed anbefale, at en kommende parkeringsplads for et nyt Velkomstcenter ved Kalø 
Slotskro bør placeres på landsiden af Molsvej. Dermed friholdes den smukke udsigt over Kalø Vig og til 
Slotsruinen et forstyrrende element. Bestyrelsen var også enig om, at såfremt et ny Velkomstcenter placeres nord 
for Molsvej, da må parkeringen placeres bag centeret (altså! ingen parkering må ødelægge udsigten). 
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Hans Grøn orienterede om, at hans firma i sommeren 2014 har været indbudt sammen med ark. Poul Erik 
Clausen til at udarbejde en analyse af mulige placeringer af et velkomstcenter inden for det nuværende 
lokalplanområde 
BLIS vil følge sagen tæt bl.a. gennem vores plads i Rådet og Klaus Bertrams plads i bestyrelsen ( som 
repræsentant for grundejerne ). 

 

6. Bevaringsrådet, SYDDJURS Kommune - valg af formand.  
Ole Buus blev valgt som formand, og Anne-Mette Skifter blev valgt som næstformand. 
P.t. ingen verserende sager. 

 

7. Formandsmøde i Landsforeningen By og Land, 31. januar 2015.  
Det er pt. ikke offentlig gjort hvor mødet afholdes. 

 

4. EVENTUELT. 
A. Jens Kannegaard orienterede om, at der som aftalt arbejdes med at lave et fælles arrangement sammen med 

Museums Foreningen og Distriktsrådet, ved Kalkovnene i Birkesig i juni 2015. 
 Hans Grøn tilbød at være indlægsgiver - som  en af flere indlægsgivere - omkring kalkbrænding, og produktion af 

kulekalk, som har han beskæftiget sig meget med. Hans har  bl.a. været fødselshjælper for fremstilling af kulekalk 
på Hoed Kalkværk for mere end 25 år siden. Kulekalk til anvendelse fx til kirkerestaurering m.m.. 
Der er nedsat et Kalklaug. 
 

B. Vi drøftede kort, at Jens Reddersen har tilbudt at være foredragsholder om Vejstensprojektet ved et arrangement 
fælles med Museumsforeningen. Jens Kannegaard oplyste, at Museumsforeningen bruger ham som 
foredragsholder ved deres generalforsamling – men at det på ingen måde udelukker, at vi i Blis regi kan lave det 
påtænkte foredrag senere. 
 

C. Thorkild orienterede kort om, at han bl.a. som nøgleperson i maritime aktiviteter havde været til interview hos 
Dansk Bygningsarvs arkitekter for at give input til det REAL DANIA finansierede analyseprojektet med at finde 
nedslagpunkter og udmønte masterplanen for havnefronten i Ebeltoft med en større og relevant detaljeringsgrad. 

 
 
 

Diverse udvalg: Opmærksomhed på bevaringsværdier: Hans og Thorkild Tovholder: Hans / Thorkild 
 Lystøndeudvalget består af: Anne-Mette, Thorkild og Jens. Tovholder: Thorkild. 

Følle Mølle – udvalget: Eiwind og Geert Tovholder: Geert. 
Kolindsund – udvalget: Eiwind og Thorkild Tovholder: Eiwind. 
Arkitekturpolitik – udvalget: Eivind, Thorkild og Anne Mette Tovholder: Thorkild 
Kalkovne i Birkesig Jens og Thorkild Tovholder: Jens 
Skønhedspletter i Ebeltoft Kit, Thorkild og Hans Tovholder: Kit 
Ebeltoft gl. Præstegård Jens, David, Thorkild og Hans Tovholder: Thorkild / Hans 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Referent: Anne-Mette Skifter 


